
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 26 de março de 2019 Página 13Nº 1619

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 25 de março de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, por substituição legal, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2019.006268 –
SEI;

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora RAQUEL DE SALES LIMA, Agente Técnico-
Jurídico, lotada na 71.ª Promotoria de Justiça, para desempenhar
atividades de Assessoramento Jurídico junto à 44ª Promotoria de
Justiça (4ª Vara da Fazenda Pública), sem prejuízo das demais
designações, no período de 25 de março a 05 de abril de 2019.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GE    
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Mana      

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assunto  

PORTARIA Nº 0326/2019/SUBADM

O SUBPROCURADORA-GERAL DE JUS    
AMAZONAS, no uso das atribuições leg  

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N    
11.11.2010, alterado pelo Ato PGJ Nº 003/20    
que regulamentou os percentuais da Gra    
Ministério Público do Estado do Amazon   

RESOLVE:

SUSPENDER, no período de 24 a 30 de ma     
de Atuação do Ministério Público do Estado do Amazonas (GAMPE E)
atribuída ao servidor IGOR NO CORREA DA SILVA, Agente de Apoio –
Administrativo, nos termos da Portaria n.º 0291/2019/SUBADM, de
14.03.2019, em razão da vedação constante do art. 4º, § 2º, da Lei n.º
3.147/2007.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 26 de março de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0329/2019/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 4.º, inciso I, do ATO PGJ N.º
076/2013, de 03 de maio de 2013,

PORTARIA Nº 0330/2019/SUBADM

RESOLVE:

RELOTAR o servidor MÁRIO LUIZ CAMPOS MONTEIRO JÚNIOR,
Agente Técnico-Jurídico, para exercer as atribuições inerentes a seu
cargo junto à 98.ª Promotoria de Justiça (Vara de Execução Penal), a
partir de 25/03/2019.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 26 de março de
2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e

O o disposto no art. 4.º, inciso I, do ATO PGJ N.º
   de maio de 2013,

  idor ANDRÉ PEREIRA DA SILVA, Agente Técnico-
  rcer as atribuições inerentes a seu cargo junto à 69.ª

  stiça (1.ª Vara de Crimes Sexuais contra Criança e
  artir de 25/03/2019.

 tre-se, cumpra-se.

  UBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
 INISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 26 de março de

 O VERAS BEZERRA
ral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0331/2019/SUBADM

  N.º 2018.014528
Pregão Presencial n.º 5.004/2019-CPL/MP/PGJ

HOMOLOGAÇÃO

C ON SI DERAN DO o  te o r  do  Te r mo  d e  Re f e r ên c ia  Nº
2 . 20 18 . ASCO M. 0 24 48 82 . 20 18 . 014 52 8 .

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Presencial n.º 5.004/2019-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 21 e 22/03/2019, sobretudo, as ponderações do
relatório circunstanciado de apreciação do certame de referência, tendo
por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de publicação de atos oficiais e notas de interesse do
Ministério Público do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça em
jornal diário de grande circulação no estado do Amazonas, por um
período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e as
condições constantes do Edital e seus Anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto do certame à empresa:
JORNAL DO COMÉRCIO LTDA ,  inscr i ta  no CNPJ N. º
04.561.791/0001-80, no valor global final de R$ 99.840,00 (noventa e
nove mil, oitocentos e quarenta reais);

  OMOLOGAÇÃO Nº 121.2019.01AJ-
5.2018.014528

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 26 de março de 2019 Página 14Nº 1619

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 389/2007, do Decreto Federal n.º 3.555/2000 e do Decreto
Estadual n.º 21.178/2000;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4.º, incisos XVIII
e XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO PRESENCIAL N.º 5.004/2019-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as
providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS – DOF para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Mana      
2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assunto  
Ordenador de Despesas

PROCESSO SEI N.º 2018.007326
Pregão Eletrônico n.º 4.011/2019-CPL/MP/PG

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constan    
90.2018.SAL.0195179.2018.007326, bem c      
REFERÊNCIA Nº 5.2018.SAL.0195183.201

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na A     
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.011/  
demais documentos pertinentes, lavrados p   
de Licitação entre os dias 29/01/2019 e 20/03/ 0 9, sob etudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a Formação de registro de preços para
futura aquisição de material de consumo voltado aos grupos de Material
de Higiene e Limpeza e Material de Expediente destinados ao
atendimento das necessidades da Procuradoria Geral de Justiça – PGJ,
pelo período de 12 (doze) meses.

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas CAIQUE DA
CRUZ FREIRES - MEI, inscrita no CNPJ n.º 32.301.602/0001-75, no
valor global de R$ 8.227,43 (oito mil, duzentos de vinte e sete reais e
quarenta e três centavos) para o grupo 1 e R DA S AGUIAR COM. DE
MAT. DE LIMPZA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ n.º 04.003.942/0001-
84, no valor de R$ 3.811,80 (três mil, oitocentos e onze reais e oitenta
centavos) para os grupos 3 e 4.

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 144.20
SUBADM.0303898.2018.007326

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.011/2019-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 22 de março de
2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

  N.º 2018.007326
  n.º 4.011/2019-CPL/MP/PGJ-SRP

        Ç Ã O

O a solicitação constante do MEMORANDO Nº
5179.2018.007326, bem como o teor do TERMO DE

  5.2018.SAL.0195183.2018.007326;

O o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
  gão Eletrônico n.º 4.011/2019-CPL/MP/PGJ-SRP e

 os pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
  e os dias 29/01/2019 e 20/03/2019, sobretudo, as

  elatório circunstanciado de apreciação do certame de
  por objeto a Formação de registro de preços para

  e material de consumo voltado aos grupos de Material
   mpeza e Material de Expediente destinados ao

  ecessidades da Procuradoria Geral de Justiça – PGJ,
   2 (doze) meses.

O a adjudicação do objeto às empresas CAIQUE DA
  - MEI, inscrita no CNPJ n.º 32.301.602/0001-75, no

valor global de R$ 8.227,43 (oito mil, duzentos de vinte e sete reais e
quarenta e três centavos) para o grupo 1 e R DA S AGUIAR COM. DE
MAT. DE LIMPZA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ n.º 04.003.942/0001-
84, no valor de R$ 3.811,80 (três mil, oitocentos e onze reais e oitenta
centavos) para os grupos 3 e 4.

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.011/2019-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

  OMOLOGAÇÃO Nº 144.2019.02AJ-
8.2018.007326

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


